Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Администрация Лебедевского сельского поселения

Постановление

От 22.03.2012г. №11

с.Лебеди

ул.Центральная ,32

Об оповещении населения о пожаре.
           В соответствии с требованиями федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994г.№69-ФЗ ст.19 «О пожарной безопасности» и «Техническим регламентом о требованиях пожарной безопасности» от 22.07.2008г. № 123 ФЗ ч.7 ст.63 Администрация Лебедевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации оповещения и информирования населения о пожарной безопасности.
2. Руководителям организаций , расположенных на территории Лебедевского сельского поселения, разработать и откорректировать соответствующие документы по оповещению работников , привести их в соответствие и требованиями настоящего Положения.

Глава Лебедевского

 сельского поселения                                                                        А.С.Рябинина

Приложение
к постановлению Администрации

Лебедевского сельского поселения

от 22.03.2012г. №11

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации оповещения населения

о пожарной безопасности на территории

Лебедевского сельского поселения.

1. Настоящее Положение определяет принципы построения, порядок организации системы оповещения и информирования населения, ее задачи, состав сил и средств, обязанности организаций независимо от форм собственности по совершенствованию и поддержанию в готовности к применению системы оповещения и информирования населения.

2. Основная задача системы оповещения населения это обеспечение своевременного доведения до органов управления и населения распоряжений о проведении мероприятий пожарной безопасности.

3. Система оповещения включает в себя силы и средства организационно и технически объединенные для решения задач оповещения:

- администрация Лебедевского сельского поселения.

-организаций в соответствии возложенными на них обязанностями по организации оповещения населения сельского поселения.
4.  Для оповещения населения сельского поселения задействуются:
4.1. Силы (личный состав)

- администрации Лебедевского сельского поселения

- телефонная сеть

- образовательных учреждений, заведующих ФАПами в соответствии с возложенными на них обязанностями по организации оповещения

- посыльные (пешие и на транспорте)

4.2. Средства (оборудование)

- сотовые системы телефонной связи

5.Порядок задействования системы оповещения населения Лебедевского сельского поселения

5.1. Право принятия решения на оповещение руководящего состава и населения предоставляется главе Лебедевского сельского поселения с немедленным докладом главе Промышленновского района.

6. Общее руководство организаций оповещения населения Лебедевского сельского поселения осуществляют:

-  в сельском поселении – глава сельского поселения

- в организациях соответствующие руководители

7. Непосредственное оповещение руководящего состава, работников организаций и населения сельского поселения осуществляют:

7.1. Руководящий состав членов ДПК сельского поселения:
-дежурный по Администрации сельского поселения с использованием:

- телефонной сети

- сотовой системы телефонной связи

- посыльных (пеших и на автотранспорте)

7.2 Населения сельского поселения:

 - дежурный по администрации Лебедевского сельского поселения с использованием
- автомобилей с громкоговорящими установками

-местной громкоговорящей связи.

7.3. Руководящий состав членов ДПК организаций через соответствующие ЕДДС с использованием

- телефонной сети

- сотовой системы телефонной связи

- посыльных (пеших и на транспорте)

8. Обязанности администрации Лебедевского сельского поселения и руководителей организаций, расположенных на территории сельского поселения.

8.1 Организуют:

- разработку плана оповещения, инструкций ЕДДС по организации оповещения руководящего состава, населения, работников организаций

- подготовку руководящего состава и населения работников организаций к действиям по сигналам оповещения.

- своевременный ремонт, техническое обслуживание средств оповещения и информирования

8.2 Уточняют ,нее менее 1-го раза в квартал, списки телефонов руководящего состава, членов ДПК и работников организаций.

8.3 Планируют и периодически организуют в соответствии с утвержденным графиком проверки системы оповещения и информирования населения

9. Руководители организаций, расположенных на территории Лебедевского сельского поселения.

- обеспечивают непосредственную организацию оповещения и информирования работников подчиненных структур.

- разрабатывают инструкции для личного состава ЕДДС по организации оповещения и информирования работников , в том числе населения проживающего вблизи потенциально опасных объектов
- проводят мероприятия по обеспечению надежного функционирования ведомственных систем оповещения, подвижных средств.

-организуют подготовку дежурного персонала и других работников к действиям по сигналам опощения.